
ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УКАЗ 

 

от 24 июля 2012 года N 353 

 

 

Об утверждении видов разрешенной охоты и параметров осуществления 

охоты на территории Ярославской области 

(с изменениями на 6 апреля 2018 года) 

(в ред. Указов Губернатора Ярославской области от 08.04.2013 N 174, от 

03.04.2014 N 131, от 30.05.2014 N 222, от 24.02.2016 N 88, от 04.04.2016 N 

174, от 06.04.2018 N 81) 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об 

охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации" и приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16 

ноября 2010 г. N 512 "Об утверждении правил охоты" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

 

- перечень видов разрешенной охоты на территории Ярославской области, 

за исключением особо охраняемых природных территорий федерального 

значения; 

 

- параметры осуществления охоты на территории Ярославской области, за 

исключением особо охраняемых природных территорий федерального 

значения. 

 

2. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Председателя 

Правительства области, курирующего вопросы агропромышленного 

комплекса и природопользования. 

 

(п. 2 в ред. Указа Губернатора Ярославской области от 24.02.2016 N 88) 



 

3. Указ вступает в силу через 10 дней после его официального 

опубликования. 

 

 

Губернатор 

Ярославской области 

С.Н.ЯСТРЕБОВ 

Перечень видов разрешенной охоты на территории Ярославской области, за 

исключением особо охраняемых природных территорий федерального 

значения 

 

 

Утвержден 

указом 

Губернатора области 

от 24.07.2012 N 353   
N 

п/п 

Вид разрешенной охоты 

1 Любительская и спортивная охота 

2 Охота в целях осуществления научно-исследовательской 

деятельности, образовательной деятельности 

3 Охота в целях регулирования численности охотничьих ресурсов 

4 Охота в целях акклиматизации, переселения и гибридизации 

охотничьих ресурсов 

5 Охота в целях содержания и разведения охотничьих ресурсов в 

полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания 

Параметры осуществления охоты на территории Ярославской области, за 

исключением особо охраняемых природных территорий федерального 

значения 

 

 

Утверждены 

указом 

Губернатора области 

от 24.07.2012 N 353 



(в ред. Указов Губернатора Ярославской области от 08.04.2013 N 174, от 

03.04.2014 N 131, от 30.05.2014 N 222, от 24.02.2016 N 88, от 04.04.2016 N 

174, от 06.04.2018 N 81) 

 

 

1. Продолжительность охоты на боровую и водоплавающую дичь - 10 дней, 

с третьей субботы апреля. 

 

(в ред. Указов Губернатора Ярославской области от 08.04.2013 N 174, от 

03.04.2014 N 131, от 04.04.2016 N 174, от 06.04.2018 N 81) 

 

2. Исключен. - Указ Губернатора Ярославской области от 30.05.2014 N 222. 

 

3. Исключен. - Указ Губернатора Ярославской области от 24.02.2016 N 88. 

 


